
Contacto

Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2021/00705 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2022 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Apoyo técnico para la gestión los de túneles urbanos y galerías con control
centralizado del Ayuntamiento de Madrid

Valor estimado del contrato 3.098.994,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.249.869,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.859.396,59 EUR.

Clasificación CPV
71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Plazo de Ejecución
Del 23/04/2022 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término Municipal de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 22 de Junio de 2022 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2021/00705

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VAZQUEZ OFITEP, S.L. ALAUDA INGENIERIA, S.A. Y TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.
NIF U10796589
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.859.396,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.249.869,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2021/00705
Fecha de Formalización 22/06/2022

Contrato

Contrato 705.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4e834e8-9664-41e2-a79c-076c97ccbd39

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2022

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas Particulares, con un porcentaje de baja del 29,80 % sobre el cuadro
de precios del contrato establecido en el apartado 12 del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y por un importe
máximo estimado de 2.249.869,87 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a480d739-fc8f-49e6-b806-7949cff67d2f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4e834e8-9664-41e2-a79c-076c97ccbd39
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4e834e8-9664-41e2-a79c-076c97ccbd39


Lugar

Entorno digital/sesión a distancia

Acto de calificación de requisitos previos
de participación

Lugar

Entorno digital/sesión a distancia

Dirección Postal

c/ Alcalá, 45
(28014) Madrid España

Acto de apertura del Sobre de criterios no
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2022 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de criterios no valorables en cifras o
porcentajes.

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8- 5ª Planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8- 5ª Planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

c/ Alcalá, 45
(28014) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2022 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de documentación acreditativa de
los requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Vi = Vmáx - Vmáx [(Bmáx-Bi)^2,5 / (Bmáx- 0,5 Bmín)^2,5]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Calidad del equipo técnico: B.2.1 Experiencia adicional del responsable de inventario e inspecciones de instalaciones de
seguridad de túneles y galerías

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: Hasta 10 inspecciones: 2 puntos - Más de 10 y hasta 20 inspecciones: 4 puntos - Más de 20Expresión de evaluación 
y hasta 30 inspecciones: 6 puntos - Más de 30 y hasta 40 inspecciones:8 puntos - Más de 40 inspecciones: 12 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Calidad del equipo técnico: B.2.2. Experiencia adicional del responsable de inventario e inspecciones de estructuras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: - Hasta 10 inspecciones: 1 punto - Más de 10 y hasta 20 inspecciones: 2 puntos - Más de 20Expresión de evaluación 

y hasta 30 inspecciones: 4 puntos - Más de 30 y hasta 40 inspecciones:6 puntos - Más de 40 inspecciones: 8 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Calidad del equipo técnico: B.2.3 Experiencia adicional del delegado o del Coordinador del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: - Hasta 10 actuaciones: 5 puntos - Más de 10 actuaciones y hasta 20 actuaciones: 10Expresión de evaluación 

puntos - Más de 20 actuaciones: 15 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Calidad del equipo técnico: B.2.4 Capacidad investigadora o de divulgación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI: 5 puntos; NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fZ1qpnsRjWXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 209-548271
Fecha de publicación 27/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:548271-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 023-057770
Fecha de publicación 02/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:057770-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2022

ID 0000008985528 |  2022-942077 | Sun, 10 Jul 2022 15:32:00:749 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87025244932789450104758005746470290757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fZ1qpnsRjWXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:548271-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:057770-2022:TEXT:ES:HTML

